
Н

О
В
О
С
И
Б
И
Р
С
К
И
Й

 П
Р
О

Ф
ЕС
СИ
ОНАЛЬНО-ПЕДАГО

Г
И
Ч
Е
С
К
И
Й

 К
О
Л
Л
Е
Д
Ж

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Новосибирской 

области «Новосибирский профессионально – педагогический колледж» 

(ГБПОУ НСО «Новосибирский профессионально – педагогический колледж») 

 

ПРИКАЗ  

25.05.2021  № 154– о.д. 

 
г. Новосибирск 

 

О внесении изменений в Программу государственной итоговой аттестации по 

специальности 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности 

автоматизированных систем  

 

В целях организации итоговой государственной аттестации с применений 

технологии демонстрационного экзамена по специальности 10.02.05 Обеспечение 

информационной безопасности автоматизированных систем в группе 451, в 

соответствии с  заданием для демонстрационного экзамена по комплекту 

оценочной документации №1.1. по компетенции №F7 «Корпоративная защита от 

внутренних угроз информационной безопасности» (утв. решением Рабочей группы 

по вопросам разработки оценочных материалов для проведения 

демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия протокол от 

24.12.2020, приказ  №24.12.2020-1) и на основании служебной записки Белиной 

С.В., заместителя директора по учебной работе от 24.05.2021 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Программу Государственной итоговой 

аттестации по программе подготовки специалистов среднего звена по 

специальности 10.02.05 Обеспечение информационной безопасности 

автоматизированных систем (базовой подготовки), утвержденную приказом от 

30.12.2020 №349 од: 

1.1. В п. 6.3. Методика оценивания результатов исключить таблицу 

перевода баллов  на основе данных: 

Оценка ДЭ  «неудовлет.» «удовлет.» «хорошо» «отлично» 

Отношение 

полученного 

количества баллов 

к максимально 

возможному  

0,00% - 

19,99% 

20,00%– 

39,99% 

40,00% - 

69,99% 

70,00% - 

100,00% 

 

hunter
Штамп



2 

1.2. В п.7 Критерии оценки ВКР в разделе 2 таблицы  изменить показатели 

соотношения оценки за демонстрационный экзамен  полученным баллам в 

следующем порядке: 

Оценка ДЭ  «неудовлет.» «удовлет.» «хорошо» «отлично» 

Отношение 

полученного 

количества баллов 

к максимально 

возможному  

0,00% -  

10,79 % 

10,80%– 

21,59% 

21,60% - 

37,79% 

37,80% - 

54,00% 

 

2. Жарковой Н.А., преподавателю  ознакомить обучающихся  группы 451 

с данным приказом. 

3. Рыболовлевой Л.С., заведующему библиотекой разместить данный 

приказ на официальном сайте колледжа в разделе «Студентам и абитуриентам»  

в 3-х дневный срок со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Белину С.В., 

заместителя директора по учебной работе.  

 

 

Директор С.С. Лузан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
Заместитель директора по учебной работе 

______________С.В. Белина 

«___» _________ 20___ 

 

Заведующий библиотекой 

______________Л.С. Рыболовлева 

«___» _________ 20___ 

 

Преподаватель 

______________ Н.А. Жаркова 

«___» _________ 20___ 


		2021-05-27T11:37:23+0700
	ГБПОУ НСО "НОВОСИБИРСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"




